Opitius Pallavicini 
Ioachimo Pastorio, officiali generali Pomeraniae 

Varsaviae, l XI 1681. 

Concedit ei facultatem dispensandi super quarti gradus consanguineitatis im
pedimentum in Albertum Krytanowski Annamque Gostomska, etsi copula prae
cederit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 67r-v. F. 67r, in margine: "Commissio dispen
sandi in 4.o gradu ubi copula praecessit". 

Opitius Pallavicinus etc. 
Perillustri et Rev.do admodum D.no Officiali generali episcopali Pomera

niaeno, salutem etc. 

Oblata Nobis pro parte dilectorum in Christo Alberti Krytanowski, laici, et 
Annae Gostomska, mulieris, eiusdem provinciae Pomeraniae, petitio continebat 
quod ipsis alias scientibus se quarto affinitatis gradu invicem attinere Albertus 
praefatus non quidem peccandi data opera ut crimine admisso haec causa foret, 
Nos et Sedem Apostolicam ad misericordiam et gratiam erga ipsos faciliores 
reddendi, sed solum vesana libidine victus, praedictam Annam cognovit. 

Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, nisi matrimonium inter dictos 
Albertum et Annam contrahatur, dieta Anna diffamata et innupta remaneret, 
graviaque exinde scandala possent verisimiliter exoriri, cupiunt Albertus et Anna 
praedicti invicem matrimonialiter copulari, sed stantibus impedimentis huiusmo
di desiderium suum in hac parte adimplere non possunt absque Sedis praedictae 
dispensa tione. 

Quare iidem Albertus et Anna Nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus 
eis in praemissis de absolutionis beneficio et opportunae dispensationis gratia 
providere de benignitate Apostolica dignaremur. 

Nos igitur qui salutem quaerimus singulorum et scandalis quibuslibet ne 
eveniant, quantum cum Domino possumus, libenter obviamus, eosdem Albertum 
et Annam et eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis etc. absolutos fore 
censentes, ac certam de praemissis notitiam non habentes, huiusmodi supplica
tionibus inclinati, admodum Rev.dae Dominationi Suae, de qua in his specialem 
in Domino fiduciam obtinemus, per praesentes mandamus, quatenus de praemis-

710 Ioachim Pastorius, officialis generalis Pomeraniae, die 26 XII 1681 obiit. 
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sis se diligenter informet et si per informationem eandem preces veritate niti re
pererit, super quo conscientiam suam oneramus, constitoque sibi de paupertate 
supplicantium propter quam nec Romam recurrere, nec expensas necessarias 
facere possint, et dummodo mulier praedicta rapta non fuerit aut si rapta fuerit 
in potestate raptoris non existat, tunc eosdem Albertum et Annam ab incaestus 
reatu et excessibus huiusmodi imposita eis prius propter incaestum huiusmodi 
arbitrio suo [67v] paenitentia salutari, et recepto ab eis iuramento quod sub spe 
facilius habendae dispensationis huiusmodi incaestum hunc non commiserint, 
hac vice duntaxat in forma Ecclesiae consueta in utroque foro authoritate Nostra 
Apostolica, qua virtute Legationis N.rae fungimur, absolvat et quatenus contra 
ipsos causa super praemissis in iudicium quoquomodo inducta fuerit parito indi
cato, ac cum eisdem Alberto et Anna, quod praedicto quarto affinitatis gradu ac 
constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis nequaquam 
obstantibus, matrimonium inter se publice servata forma Concilii Tridentini con
trahere, illudque in facie Ecclesiae solemnizare et in eo postmodum remanere li
bere et licite valeant, authoritate Apostolica qua fungimur vigore facultatum a 
Sacra Congregazione S.ti Officii Nobis ad Nostrae Legationis tempus indulta
rum711, quarum tenor est qui sequitur videlicet: N.o 3.o. dispensandi in 3.o et 4.o 
simplici et mixto tantum cum pauperibus in contrahendis etc. et in his casibus 
prolem susceptam declarandi legitimam, gratis omnino dispenset, prolem susce
ptam aut suscipiendum legitimam declaret etc. In quorum fidem etc. Datum etc., 
die l.a Novembris 1681.